
 
 Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Serafino Amabile Guastella” 
Corso Europa n. 1 – 97012 CHIARAMONTE GULFI (RG) 

Tel./Fax: 922021 – 922442  –  e-mail: rgic80600g@istruzione.it  
Sito web: www.istitutoguastellachiaramonte.it – C. M.: RGIC80600G  –  C. F.: 9202072088 

 
 
Prot. n° 2621/A22c                          Chiaramonte Gulfi, 28/06/2016 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso  

• Che con nota prot. n. 14600 del 04/092015 il Comune di Chiaramonte Gulfi comunicava alla 

nostra scuola l’impossibilità di fornire un esperto collaudatore statico per i lavori di cui in 

oggetto; 

• Che il 10/09/2015 è stata trasmessa la Determina del Dirigente dell’area tecnica del comune 

di Chiaramonte Gulfi n. 104 del 05/05/2011 con la quale è stato istituito l’albo dal quale 

attingere per gli incarichi relativi ai servizi attinenti ai collaudi di opere pubbliche; 

• Che con nota dell’Autorità di Gestione del 18/09/2015 il progetto in questione è stato sospeso 

per  impossibilità a chiuderlo entro il termine perentorio del 31 dicembre 2015; 

• Che con nota prot. AOODGAI/5727 del 23/03/2016, pervenuta alla nostra scuola il 

04/04/2016, il MIUR disponeva l’imputazione del progetto “PON FESR 2007-2013 Asse II 

“Qualità degli Ambienti Scolastici” Obiettivi C-1-FESR-2010-7161:  Interventi per il risparmio 

energetico codice cup H48G10001590007; C-2-FESR-2010-4354: Interventi per garantire la 

sicurezza degli edifici scolastici codice cup H48G10001580007; C-4-FESR-2010-5240: 

Interventi per garantire l'accessibilità a tutti degli istituti scolastici codice cup 

H48G10001570007; nell’ambito delle risorse del PON “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” – Asse II Fesr – azione 10.7.1 – obiettivo specifico 10.7; 

• Che con nota del 27/04/2016, pervenuta alla nostra scuola il 02/05/2016, il MIUR approvava 

l’avvio del piano di cui trattasi; 

• Che con determina prot. n. 2413/A22c del 08/06/2016 il RUP indicava le modalità di 

affidamento dell’incarico per il collaudo statico in corso d’opera ai sensi del DM 14/01/2008; 

• Che il 13/06/2016 alle ore 08,30 nell’ufficio del Dirigente Scolastico si è proceduto al 

sorteggio per l’individuazione di n. 8 (otto) operatori economici da invitare a presentare 

l’offerta al massimo ribasso rispetto alla somma posta a base di gara di € 1.218,97;  

• Che sono stati estratti ed invitati, a presentare la propria offerta, i seguenti professionisti: 

1. Ing. Cappello Rosario via dell’Oleandro, 1 – Chiaramonte Gulfi; 

2. Ing. Savasta Giovanni Via Firenze, 6/b – Vittoria; 

3. Arch. Franchina Francesco Via San Giuseppe n. 15 – Enna; 

4. Ing. Privitera Salvatore Via Vicenza, 4 – Vittoria; 

5. Arch. Gurrieri Sebastiana Via San Giovanni ,11 – Chiaramonte Gulfi; 

6. Ing. D’Onufrio Gaetano Via del Bagolaro – Ragusa; 

7. Arch. Cutello Gaetano Via del Mandorlo, 24 – Chiaramonte Gulfi; 



8. Arch. Cucuzzella Giuseppe Via Tiralongo, 4 – Ragusa. 
 

• Che con nota prot. 2475/A22c del 14/06/2016 si è proceduti alla richiesta per la 

presentazione delle offerte; 
 

• Che la presentazione delle offerte scadeva alle ore 12:00 del 25/06/2016; 
 

• Che hanno presentato la loro offerta i professionisti: 

1. Ing. Cappello Rosario via dell’Oleandro, 1 – Chiaramonte Gulfi; 

2. Ing. Privitera Salvatore Via Vicenza, 4 – Vittoria; 

3. Arch. Cucuzzella Giuseppe Via Tiralongo, 4 – Ragusa. 

Visto il verbale della commissione del 28/06/2016 relativo all’apertura delle buste contenenti 

le tre offerte pervenute che ha evidenziato le seguenti risultanze: 

 

N. ord. Professionista Percentuale di 
ribasso 

1 Ing. Privitera Salvatore Via Vicenza, 4 – Vittoria 41,95% 

2 Arch. Cucuzzella Giuseppe Via Tiralongo, 4 – Ragusa 30,20% 

3 Ing. Cappello Rosario via dell’Oleandro, 1 – Chiaramonte Gulfi 1% 

 

Tutto ciò premesso 
 

DECRETA 
 

di affidare, in via provvisoria, all’ing. Privitera Salvatore Via Vicenza, 4 – Vittoria l’incarico per il 

collaudo statico in corso d’opera, ai sensi del DM 14/01/2008 per le opere strutturali, relativo 
alla realizzazione di una scala in ferro da eseguire nel plesso di scuola primaria “San Giuseppe” 
in Chiaramonte Gulfi in via San Giuseppe, 33; – PON 2007/2013 - FESR ASSE II “Qualità degli 
ambienti scolastici” – Obiettivo C “Ambienti per l’apprendimento”.   
 
Avverso il presente decreto potrà essere presentato ricorso entro 5 (cinque) giorni dalla sua 
pubblicazione. Trascorso tale termine, senza che nessuno abbia presentato ricorso, 
l’aggiudicazione di cui trattasi diventerà definitiva. In caso contrario si procederà all’esame dei 
ricorsi presentati e al successivo provvedimento di aggiudicazione entro e non oltre 5 (cinque) 
giorni. 
 
         
 

         Il Dirigente Scolastico/RUP 

             (Giovanni Giaquinta) 


		2016-06-28T13:32:33+0200
	GQNGNN59S14F610A




